
Cidade de São Paulo
João Doria - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 62 São Paulo, sexta-feira, 24 de março de 2017 Número 57

dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervisão Técnica de 
Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da Infraestru-
tura Urbana, da Prefeitura Regional Itaquera, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

21. MARCELO AKIRA NAKAJIMA, RF 806.897.6, do cargo 
de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade Técnica 
de Aprovação de Projetos, da Supervisão Técnica de Uso do 
Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional Itaim Paulista, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

22. ELIEZER GALDINO DA MOTA, RF 754.475.8, do cargo de 
Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Técnica de Uso 
do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional Itaim Paulista, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

23. ARMANDO JORGE GUIMARÃES JUNIOR, RF 740.893.5, 
do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unida-
de de Ingresso, Movimentação e Desligamento, da Supervisão 
de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Prefeitura Regional Moóca, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

24. DIONISIO PEREIRA, RF 688.118.1, do cargo de Encar-
regado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Secretaria Municipal 
das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17.

25. BENEDITA DE JESUS FRANÇA, RF 645.577.8, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão de Ad-
ministração e Suprimentos, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Prefeitura Regional Parelheiros, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

26. ISMENIA RAMOS GARCIA ROSA, RF 507.491.6, do car-
go de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Secretaria 
Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.576/17.

27. JORGE GONÇALVES DE ALMEIDA, RF 621.322.7, a 
partir de 02/03/2017, do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. 
DAI-07, da Unidade de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de 
Limpeza Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infraes-
trutura Urbana, da Prefeitura Regional Parelheiros, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, tendo em vista sua 
aposentadoria.

28. THAIS CRISTIANE PEREIRA REIMBERG DE SIQUEIRA, 
RF 781.614.6, do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, 
da Supervisão Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Prefeitura Regional Parelheiros, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17.

29. LIDIANE GOULART DOS SANTOS, RF 818.039.3, a partir 
de 11/02/2017, do cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, 
do Sacolão da Prefeitura - Barra Funda, da Supervisão de Se-
gurança Alimentar, da Prefeitura Regional Sé, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.588/17.

30. DEBORA DO NASCIMENTO ROLAN, RF 810.577.4, do 
cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de 
Habitação, da Coordenadoria de Governo Local, da Prefeitura 
Regional Itaquera, constante da Lei 13.716/04 e do Decreto 
57.588/17.

31. IVAN LUIZ ALVARENGA, RF 522.039.4, do cargo de 
Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Secretaria Mu-
nicipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17.

32. APARECIDA BHERING DE LIMA, RF 652.620.9, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de Ma-
nutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervisão 
Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da 
Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Butantã, constan-
te da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

33. DANIEL TOLEDO, RF 729.737.8, do cargo de Chefe de 
Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade Técnica de Projetos 
e Obras em Vias Públicas, da Supervisão Técnica de Projetos 
e Obras, da Coordenadoria de Projetos e Obras, da Prefeitura 
Regional Cidade Tiradentes, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17.

34. DAYANE APARECIDA DE OLIVEIRA, RF 758.129.7, do 
cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Se-
cretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

35. PAULO SERGIO DOS SANTOS ANTONIO, RF 630.282.3, 
do cargo de Chefe de Unidade Técnica II, Ref. DAS-11, da Praça 
de Atendimento ao Público, do Gabinete do Prefeito Regional, 
da Prefeitura Regional Guaianases, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.576/17.

36. SUELI FARIAS DOS SANTOS, RF 645.549.2, do cargo 
de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Secretaria 
Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.576/17.

37. OSEAS BENEVENUTE APOLINARIO, RF 645.373.2, do 
cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Se-
cretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

38. ALINE SOUZA NASCIMENTO LOPES SILVA, RF 794.397.1, 
do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão 
Técnica de Fiscalização, da Coordenadoria de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional Itaim Paulista, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

39. MARIA DALVA SANTANA ALMEIDA, RF 555.024.6, do 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade 
de Cadastro, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvi-
mento Urbano, da Prefeitura Regional Itaim Paulista, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

40. NILTON CARLOS FRANCO, RF 740.815.3, a partir de 
24/02/2017, do cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. 
DAI-02, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, cons-
tante da Lei 13.682//03 e do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 23 de março 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

 GABINETE DO PREFEITO
JOÃO DORIA

 PORTARIAS
 PORTARIA 70, DE 23 DE MARÇO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor DANIEL DE PAULA LAMOUNIER, RF 

817.881.0, para, no período de 19 de abril a 08 de maio de 
2017, substituir a senhora LAURA MENDES AMANDO DE BAR-
ROS, RF 750.617.1, no cargo de Controlador Geral, símbolo 
CAD, da Controladoria Geral do Município, da Secretaria Mu-
nicipal de Justiça, à vista de seu impedimento legal, por férias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2017, 464º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 71, DE 23 DE MARÇO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor RICARDO BARGIERI, RF 838.528.9, para, 

no período de 30 de março a 02 de abril de 2017, substituir 
o senhor WILSON MARTINS POIT, RF 813.851.6, no cargo de 
Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal de 
Desestatização e Parcerias, em virtude de seu afastamento para 
empreender viagem à cidade de Punta Del Este – Uruguai, com 
a finalidade de participar do “2º Simpósio Nacional de Varejo 
e Shopping”.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2017, 464º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 72, DE 23 DE MARÇO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
I - Designar o senhor CESAR ALEXANDRE HERNANDES 

para, na qualidade de suplente e como representante da Secre-
taria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, inte-
grar o Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Sustentável - CADES, nos termos do disposto no artigo 34, da 
Lei 14.887, de 15 de janeiro de 2009, em complementação ao 
mandato de 2016/2018.

II – Cessar, em consequência, a designação do senhor 
CESAR AUGUSTO CARDOSO DE LUCCA para integrar o referido 
Conselho.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2017, 464º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 73, DE 23 DE MARÇO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
I – Designar para integrar o Grupo de Gestão da Operação 

Urbana Consorciada Água Branca, nos termos do artigo 61 
da Lei 15.893, de 07 de novembro de 2013, em consonância, 
com o Decreto 54.911, de 10 de março de 2014, os seguintes 
membros:

REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES MUNICIPAIS
Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento - SMUL
Titular: ARLETE DOS ANJOS GRESPAN
Suplente: MARIA STELLA CARDEAL DE OLIVEIRA
São Paulo Urbanismo – SP URBANISMO
Titular: LUCY MARIA FEIJÓ ESTEVES
Suplente: VLADIMIR ÁVILA
Secretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO
Titular: ANTONIA RIBEIRO GUGLIELMI
Suplente: LUIZ RICARDO SANTORO
Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes – SMT
Titular: DAPHNE SAVOY
Suplente: DENISE MARIA SALIBA DIAS GOMES
Secretaria Municipal de Habitação – SEHAB
Titular: REINALDO IAPEQUINO
Suplente: RENATA MARIA RAMOS SOARES
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente – SVMA
Titular: SUN ALEX
Suplente: HÉLIA MARIA SANTA BARBARA PEREIRA
Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais - SMPR
Titular: CARLOS EDUARDO BATISTA FERNANDES
Suplente: CRISTINA MINAKAVA
Secretaria Municipal da Fazenda – SF
Titular: OLAVO TATSUO MAKIYAMA
Suplente: THAIS CRISTINA REIS GONÇALVES
São Paulo Obras – SP Obras
Titular: HILDA MITIKO IUAMOTO PACHECO
Suplente: LEONARDO VIEIRA FIORATTI
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, ficando revogadas as Portarias 263-PREF, de 13 de junho 
de 2014, 286-PREF, de 02 de julho de 2015, 77-PREF, de 11 de 
março de 2016 e 313-PREF, de 16 de agosto de 2016.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2017, 464º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 74, DE 23 DE MARÇO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, e
CONSIDERANDO a necessidade de atualização da compo-

sição do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Saneamento 
Ambiental e Infraestrutura,

RESOLVE:

I – Designar para integrar o Conselho Gestor do Fundo 
Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura, nos 
termos do artigo 10 da Lei 14.934, de 18 de junho de 2009, os 
seguintes membros do Poder Público Municipal:

Secretaria Municipal de Habitação
Titular: Fernando Barrancos Chucre
Suplente: Gilmar Souza dos Santos
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente
Titular: Gilberto Tanos Natalini
Suplente: Fernando José Von Zuben
Secretaria do Governo Municipal
Titular: Julio Francisco Semeghini Neto
Suplente: Orlando Lindório de Faria
Secretaria Municipal de Serviços e Obras
Titular: Marcos Rodrigues Penido
Suplente: Luiz Ricardo Santoro
Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento
Titular: Heloísa Maria de Salles Penteado Proença
Suplente: Marcos Camargo Campagnone
Secretaria Municipal da Fazenda
Titular: Caio Megale
Suplente: Giulia da Cunha Fernandes Puttomatti
Secretaria Municipal de Gestão
Titular: Paulo Antonio Spencer Uebel
Suplente: Fabio Teizo Belo da Silva
Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais
Titular: Bruno Covas Lopes
Suplente: Fábio Augusto Martins Lepique
II – Designar, representando a Sociedade Civil, a senhora 

SUELI RODRIGUES e reconduzir o senhor ÂNGELO IERVOLINO 
para, na qualidade de titular e suplente, respectivamente, e 
como representantes do Conselho Municipal do Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável – CADES, integrarem o Con-
selho Gestor do Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e 
Infraestrutura, nos termos do artigo 10, da Lei 14.934, de 18 
de junho de 2009.

III – Ficam mantidos os representantes do Conselho Muni-
cipal de Habitação designados por meio da Portaria 311-PREF, 
de 12 de agosto de 2016, e do Conselho Municipal de Política 
Urbana designados por meio da Portaria 29-PREF, de 26 de 
janeiro de 2016, no referido Conselho Gestor.

IV – O Secretário Municipal de Habitação é o Presidente 
do Conselho Gestor, cabendo a Vice-Presidência ao Secretário 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente, nos termos do § 1º do 
Artigo 10º da Lei Municipal 14.934/09.

V – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogadas as Portarias 76-PREF, de 26 de fevereiro 
de 2013, 119-PREF, de 11 de março de 2014, 68-PREF, de 05 de 
fevereiro de 2015 e 113-PREF, de 16 de março de 2015.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2017, 464º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

 DESPACHOS DO PREFEITO
 DOC 7228/2017 - WILSON MARTINS POIT – R.F. 813.851.6 

- Pedido de afastamento para participação em evento interna-
cional - Em face das informações e justificativa constantes no 
presente, AUTORIZO, com fundamento no Decreto 48.742/07, 
o afastamento do Senhor WILSON MARTINS POITI – RF 
813.851.6, Secretário Municipal de Desestatização e Parcerias, 
no período de 30 de março a 02 de abril de 2017, para, sem 
prejuízo dos vencimentos, direitos e vantagens do cargo que 
titulariza e sem ônus para a Municipalidade de São Paulo, 
empreender viagem à cidade de Punta Del Este - Uruguai, com 
o objetivo de participar do “2º Simpósio Nacional de Varejo e 
Shopping”, conforme documentação retro encartada.

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 540, DE 23 DE MARÇO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Designar o senhor VALDECIR CRISTINO PAPAZISSIS, RF 

705.087.9, para exercer a Função Gratificada de Atividade I, 
Ref. FGA, da Presidência, da Autoridade Municipal de Limpeza 
Urbana, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, 
constante da Lei 13.748/02 e do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 23 de março 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 541, DE 23 DE MARÇO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 08.03.2017, a senhora HELOISA BO-

NÂMICO RODRIGUES, RF 799.688.8, do cargo de Encarregado 
de Setor II – Setor de Recepção e Atendimento, Ref. DAI-05, 
da Junta do Serviço Militar da Capela do Socorro, da Secre-
taria Municipal de Segurança Urbana, constante do Decreto 
50.388/09.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 23 de março 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 542, DE 23 DE MARÇO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1. VALDECIR CRISTINO PAPAZISSIS, RF 705.087.9, do cargo 

de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, do Departamento de Lim-
peza Urbana, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, 
constante da Lei 13.748/02 e do Decreto 57.576/17.

2. NOEMIA BISSOLATI, RF 740.489.1, do cargo de Encar-
regado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de Áreas Verdes, da 
Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional 
Aricanduva/Formosa/Carrão, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17.

3. TANIA REGINA CATAPANE, RF 644.148.3, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade de Manu-
tenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervisão Técni-
ca de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da Infra-
estrutura Urbana, da Prefeitura Regional Aricanduva/Formosa/
Carrão, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

4. ROBERTO ALVES MOREIRA, RF 555.153.6, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade de Ca-
dastro, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento 
Urbano, da Prefeitura Regional Cidade Tiradentes, constante da 
Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

5. MARIA STELA CRUZ AFONSO DA CONCEIÇÃO, RF 
646.369.0, do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-
10, da Unidade de Remuneração e Folha de Pagamento, da 
Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Ad-
ministração e Finanças, da Prefeitura Regional Campo Limpo, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

6. RENATO DE ALMEIDA DOI, RF 793.223.5, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade de Execu-
ção Orçamentária, da Supervisão de Finanças, da Coordenado-
ria de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional Jaçanã/
Tremembé, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

7. GISELLE FLORES ARROJO PIRES, RF 726.480.1, do cargo 
de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Técnica de 
Uso do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de Planeja-
mento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional Lapa, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

8. CLAUDIO WATANABE, RF 725.509.8, do cargo de Super-
visor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Técnica de Fiscaliza-
ção, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Ur-
bano, da Prefeitura Regional Lapa, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17.

9. APARECIDO JESUS CLOOS, RF 565.364.9, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade de Ma-
nutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervisão 
Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da 
Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Parelheiros, cons-
tante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

10. GERSON LIMA LUCAS, RF 585.973.5, do cargo de En-
carregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de Áreas Verdes, 
da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional 
Parelheiros, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

11. SILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA, RF 559.026.4, do 
cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão 
Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de 
Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regio-
nal Perus, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

12. ELISABETE CRISTINA DA CRUZ DE ANDRADE, RF 
625.275.3, do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da 
Unidade de Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, 
da Supervisão Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional 
Cidade Tiradentes, constante da Lei 13.382/03 e do Decreto 
57.576/17.

13. ANTONIO CAMPOS, RF 609.272.1, do cargo de Encar-
regado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão Técnica de Uso 
do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de Planejamento 
e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional Cidade 
Tiradentes, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

14. CLAUDIA MARIA DO NASCIMENTO, RF 628.453.1, a 
pedido, do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, 
da Unidade de Ingresso, Movimentação e Desligamento, da 
Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Admi-
nistração e Finanças, da Prefeitura Regional Butantã, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

15. ENOQUE FERREIRA CAMPOS, RF 623.123.3, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de Varrição, 
da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional 
Butantã, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

16. ROSILDA SANTOS DE NOVAES RODRIGUES, RF 
623.482.8, do cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da 
Praça de Atendimento ao Público, do Gabinete do Prefeito 
Regional, da Prefeitura Regional Cidade Tiradentes, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

17. JACIRA DE LIMA MACHADO, RF 700.109.6, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica II, Ref. DAS-11, da Praça de Atendi-
mento ao Público, do Gabinete do Prefeito Regional, da Prefei-
tura Regional Cidade Tiradentes, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17.

18. CARLOS CESAR FELICIANO, RF 559.215.1, do cargo 
de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Secretaria 
Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.576/17.

19. BENEVIDES RAIMUNDO DOS SANTOS FILHO, RF 
563.338.9, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Supervisão Técnica de Projetos e Obras, da Coordenadoria de 
Projetos e Obras, da Prefeitura Regional Itaquera, constante da 
Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

20. VANDERLEI LACERDA, RF 500.686.4, do cargo de En-
carregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de Manutenção 

e059307
Realce


